
 

 

保険薬局の皆様 

外来化学療法連携充実加算に関する研修会のご案内 
 

謹啓 時下、保険薬局の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、この度、

外来化学療法に係る地域の保険薬局に勤務する薬剤師等の皆様を対象とした研修会を、下記内容にて開

催させていただく運びとなりました。医療ＤＸなど医療をとりまく環境が大きく変化している今、直接日

頃の感謝をお伝えし意見交換ができる場があればと考え、この度は集合での開催を企画いたしました。ご

多用のところ誠に恐縮に存じますが、是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。急な開催のお知らせ

となり、心よりお詫び申し上げます。皆様のご参加をお待ちしております。 

謹白 

■日時 

2025 年 3 月 18 日（火） 18:00～18：45 

■開催場所 

東京山手メディカルセンター3 階 大会議室 

  ※当日は防災センター入口よりお入りください。インターホンで「薬局の研修」とお伝えください。  

■内容 

①当院でのがん薬物療法実施状況と課題 

    演者 東京山手メディカルセンター薬剤部 抗癌剤調製室 薬剤師 中村矩子 

②意見交換 

■参加申込み 

お手数をおかけいたしますが、下記 QR コードもしくはメールアドレスより、ご所属・お名前・ 

ご連絡先を明記のうえ参加希望の旨をお送り下さい。電子処方箋についてなど意見交換会で話した

いテーマがございましたら、是非お寄せください。また、Zoom 配信ご希望の方は、ご記載いただい

たメールアドレスに当日配信用のアドレスを送らせていただきます。 

3 月 18 日 12：00 まで受け付けておりますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

本研修会は薬剤服用歴管理指導料特定薬剤管理指導加算２の「施設基準」（２）保健医療機関が実施する

抗悪性腫瘍剤の化学療法に関わる研修会に該当します。 

ご不明な点等ございましたら下記までお問い合わせください 

お問合せ先 東京山手メディカルセンター 薬剤部    

                03-3314-0352（代） 平日 9：00～17：00 もしくは 

yakuzai-chemo@yamate.jcho.go.jp 

https://docs.google.com/forms/d/e/1

FAIpQLSef71N4Fgnb5Tss4kEfUUlxX

pVmZcV3QMN9IH6vuLCz-

qdGqQ/viewform?usp=header 


